



Pará
Governo Municipal de Goianésia do Pará

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - valor médio

Pag.: 26

010970 AGENDA:	159,0000	44,810	7.124,79
010971 ALFINETE:	150,0000	9,063	1.359,45
010972 ALMOFADA PARA CARIMBO Nº03 AZUL:	161,0000	10,993	1.769,87
010973 ALMOFADA PARA CARIMBO Nº03 PRETO:	116,0000	11,263	1.306,51
010974 APONTADOR DE LÁPIS:	467,0000	32,647	15.246,15
010975 BEXIGA (BALÃO):	1.681,0000	8,107	13.627,87
010976 BORRACHA BICOLOR:	115,0000	22,427	2.579,11
010977 CADERNETA DE ANOTAÇÕES:	170,0000	10,880	1.849,60
010978 CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL:	530,0000	52,117	27.622,01
010979 CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA:	284,0000	53,617	15.227,23
010980 CANETA ESFEROGRÁFICA VERMELHA:	203,0000	53,617	10.884,25
010981 FITA DUPLA FACE:	423,0000	9,560	4.043,88
010982 LÁPIS GRAFITE:	603,0000	107,967	65.104,10
010983 ORGANIZADOR DE MESA:	244,0000	22,503	5.490,73
010984 PASTA ARQUIVO:	3.803,0000	8,520	32.401,56
010985 PASTA AZ:	4.106,0000	21,757	89.334,24
010986 PASTA COM ELÁSTICO (FINA):	2.499,0000	3,253	8.129,25
010987 PASTA COM ELÁSTICO (LARGA):	3.592,0000	7,087	25.456,50
010988 PASTA DE PAPEL:	492,0000	2,960	1.456,32
010989 PERFURADOR DE PAPEL (MÉDIO):	202,0000	63,200	12.766,40
010990 ALFINETE MAPA:	102,0000	5,307	541,31
010991 FITA ADESIVA (FINA):	311,0000	2,443	759,77
010992 FITA ADESIVA (LARGA):	1.201,0000	6,207	7.454,61
010993 GRAMPO:	591,0000	10,187	6.020,52
010994 CADERNO DE PONTO:	455,0000	35,627	16.210,28
010995 MARCADOR DE TEXTO:	367,0000	31,047	11.394,25
010996 PAPEL CARTÃO:	1.094,0000	1,893	2.070,94
010998 PISTOLA COLA QUENTE (GROSSA):	346,0000	32,300	11.175,80
010999 PISTOLA COLA QUENTE (FINA):	279,0000	24,517	6.840,24
011000 APAGADOR PARA QUADRO BRANCO:	785,0000	14,957	11.741,25
011001 BARBANTE:	730,0000	22,720	16.585,60
011002 BLOCO DE AVISO AUTOCOLANTE G:	545,0000	8,230	4.485,35
011003 BLOCO DE AVISO AUTOCOLANTE P:	509,0000	9,547	4.859,42
011004 BORRACHA BRANCA:	108,0000	32,393	3.498,44
011005 BORRACHA PONTEIRA REDONDA PARA LÁPIS:	493,0000	42,500	20.952,50
011006 CADERNO BROCHURA G:	2.632,0000	370,000	973.840,00
011007 CAIXA DE MASSINHA DE MODELAR:	925,0000	9,010	8.334,25
011008 CAIXA ORGANIZADORA COM TAMPA DESMONTÁVEL GG:	138,0000	63,393	8.748,23
011009 CAIXA ARQUIVO:	1.035,0000	9,817	10.160,59
011010 CALCULADORA ELETRÔNICA DE MESA GRANDE 12 DÍGITOS:	118,0000	64,130	7.567,34
011011 CANETA HIDROCOR:	911,0000	8,697	7.922,97
011012 CARTOLINA:	4.248,0000	126,997	539.483,26
011013 CD-RW:	216,0000	223,333	48.239,93
011014 DVD-RW:	9,0000	255,333	2.298,00
011015 CLIPES Nº 1/0:	143,0000	2,830	404,69
011016 CLIPES Nº 2/0:	315,0000	3,447	1.085,81
011017 CLIPES Nº 3/0:	422,0000	3,730	1.574,06
011018 CLIPES Nº 4/0:	419,0000	4,800	2.011,20
011019 CLIPES Nº 6/0:	393,0000	5,313	2.088,01
011020 CLIPES Nº 8/0:	285,0000	6,083	1.733,65
011021 COLA BRANCA 01 KG:	279,0000	285,873	79.758,57
011022 COLA BRANCA 500G:	238,0000	171,957	40.925,77
011023 COLA BRANCA 90G:	303,0000	49,713	15.063,04

Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total
011024	COLA COLORIDA SEM GLITER:	354,0000	15,040	5.324,16
011025	COLA DE ISOPOR 1KG:	240,8000	431,340	103.866,67
011026	COLA DE ISOPOR 500G:	219,0000	289,700	63.444,30
011027	COLA DE ISOPOR 90G:	289,0000	93,000	26.877,00
011028	COLA GLITER:	464,0000	18,195	8.442,48
011029	CORRETIVO LÍQUIDO:	155,0000	45,663	7.077,77
011030	ENVELOPE (A4) AMARELO:	117,0000	118,460	13.859,82
011031	ENVELOPE (A4) BRANCO:	62,0000	143,250	8.881,50
011032	ENVELOPE (A4) MADEIRA:	52,0000	115,467	6.004,28
011033	ENVELOPE (CARTA) AMARELO:	8,0000	145,000	1.160,00
011034	ENVELOPE (CARTA) BRANCO:	9,0000	145,000	1.305,00
011035	ENVELOPE (CARTA) MADEIRA:	4,0000	145,000	580,00
011036	ENVELOPE (CONVITE) AMARELO:	11,0000	137,500	1.512,50
011037	ENVELOPE (CONVITE) BRANCO:	10,0000	137,500	1.375,00
011038	ENVELOPE (CONVITE) MADEIRA:	13,0000	140,000	1.820,00
011039	ENVELOPE (OFÍCIO) AMARELO:	25,0000	182,673	4.566,82
011040	ENVELOPE (OFÍCIO) BRANCO:	18,0000	205,627	3.701,29
011041	ENVELOPE (OFÍCIO) MADEIRA:	5,0000	190,793	953,97
011042	ESTILETE LARGO:	142,0000	50,387	7.154,95
011043	ESTILETE ESTREITO:	98,0000	32,000	3.136,00
011044	E.V.A. LISO:	4.445,0000	36,500	162.242,50
011045	E.V.A. COM GLITTER:	1.225,0000	76,933	94.242,93
011046	EXTRATOR DE GRAMPOS:	349,0000	4,093	1.428,46
011047	FITA CREPE (ESTREITA):	204,0000	6,580	1.342,32
011048	FITA CREPE (LARGA):	315,0000	15,317	4.824,85
011049	FOLHA DE ISOPOR 10MM:	119,0000	82,267	9.789,77
011050	FOLHA DE ISOPOR 15MM:	202,0000	109,740	22.167,48
011051	FOLHA DE ISOPOR 25MM:	178,0000	119,007	21.183,25
011052	FOLHA DE ISOPOR 30MM:	57,0000	162,587	9.267,46
011053	FOLHA DE ISOPOR 50MM:	47,0000	230,253	10.821,89
011054	GIZ DE CERA COLORIDO P:	799,0000	7,527	6.014,07
011055	GLITER EM PÓ:	441,0000	70,900	31.266,90
011056	GRAMPEADOR METÁLICO P:	144,0000	39,797	5.730,77
011057	GRAMPEADOR METÁLICO M:	278,0000	75,340	20.944,52
011058	GRAMPEADOR METÁLICO G:	172,0000	110,667	19.034,72
011059	GRAMPEADOR TAPECEIRO/MADEIRA:	193,0000	97,663	18.848,96
011060	GRAMPO 26/6:	521,0000	10,260	5.345,46
011061	GRAMPO 106/8:	275,0000	22,263	6.122,32
011062	CAIXA DE LÁPIS DE COR G:	1.669,0000	9,827	16.401,26
011063	ELÁSTICO LÁTEX Nº 18:	163,0000	22,097	3.601,81
011064	LIVRO DE PROTOCOLO:	185,0000	16,060	2.971,10
011065	LIVRO ATA 100FLS:	196,0000	23,950	4.694,20
011066	LIVRO ATA 50FLS:	107,0000	16,563	1.772,24
011067	PAPEL 40KG:	2.507,0000	3,237	8.115,16
011068	PAPEL CAMURÇA:	1.030,0000	1,583	1.630,49
011069	PAPEL CARBONO A4 (AZUL):	301,0000	119,000	35.819,00
011070	PAPEL CARBONO A4 (PRETO):	17,0000	119,000	2.023,00
011071	PAPEL CELOFANE:	1.007,0000	1,893	1.906,25
011072	PAPEL CREPOM:	1.375,0000	1,863	2.561,63
011073	PAPEL DUPLA FACE SIMPLES:	611,0000	1,825	1.115,08
011074	PAPEL DUPLA FACE ESTAMPADO:	212,0000	2,825	598,90
011075	PAPEL FOTOGRAFICO ADESIVO A4:	206,0000	30,327	6.247,36
011076	PAPEL LAMINADO:	295,0000	1,770	522,15
011077	PAPEL FANTASIA:	352,0000	2,100	739,20
011078	PAPEL MADEIRA:	107,0000	150,000	16.050,00
011079	PAPEL SULFITE A4:	2.769,0000	242,657	671.917,23
011081	PAPEL VERGÊ A4:	201,0000	19,463	3.912,06
011082	PASTA CATALOGO:	46,0000	38,930	1.790,78
011083	PASTA COM GRAMPO TRILHO:	338,0000	4,890	1.652,82
011084	PASTA EM L PLÁSTICA A4:	316,0000	1,667	526,77
011085	PASTA SANFONADA GRANDE:	118,0000	49,573	5.849,61
011086	PASTA SUSPENSA MARMORIZADA:	278,0000	340,667	94.705,43

Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
011087	PINCEL ATÔMICO (AZUL):	211,0000	37,053	7.818,18
011088	PINCEL ATÔMICO (PRETO):	168,0000	40,220	6.756,96
011089	PINCEL ATÔMICO (VERMELHO):	151,0000	38,933	5.878,88
011090	PINCEL CHATO PARA PINTURA Nº 06:	284,0000	3,540	1.005,36
011091	PINCEL CHATO PARA PINTURA Nº 10:	406,0000	4,493	1.824,16
011092	PINCEL CHATO PARA PINTURA Nº 14:	275,0000	4,647	1.277,92
011093	PINCEL CHATO PARA PINTURA Nº 20:	330,0000	7,247	2.391,51
011094	PINCEL P/ QUADRO BRANCO (AZUL):	71,0000	90,303	6.411,51
011095	PINCEL P/ QUADRO BRANCO (PRETO):	74,0000	88,653	6.560,32
011096	PINCEL P/ QUADRO BRANCO (VERMELHO):	56,0000	107,840	6.039,04
011097	ORGANIZADOR DE PAPEL 2 COMPARTIMENTOS:	112,0000	64,400	7.212,80
011098	ORGANIZADOR DE PAPEL 3 COMPARTIMENTOS:	97,0000	75,837	7.356,19
011099	PRANCHETA (ACRILICO):	264,0000	23,830	6.291,12
011100	PRANCHETA (MADEIRA):	194,0000	10,960	2.126,24
011101	QUADRO BRANCO G:	81,0000	285,900	23.157,90
011102	QUADRO BRANCO GG:	96,0000	366,400	35.174,40
011103	TINTA PARA MARCADOR DE QUADRO BRANCO (AZUL):	49,0000	51,433	2.520,22
011104	TINTA PARA MARCADOR DE QUADRO BRANCO (PRETO):	31,0000	59,200	1.835,20
011105	TINTA PARA MARCADOR DE QUADRO BRANCO (VERMELHO):	31,0000	59,200	1.835,20
011106	TINTA PARA ALMOFADA CARIMBO (PRETO):	51,0000	101,100	5.156,10
011107	BASTÃO COLA QUENTE (FINA):	666,0000	73,693	49.079,54
011108	BASTÃO COLA QUENTE (GROSSA):	659,0000	78,693	51.858,69
011109	T.N.T.:	885,0000	134,687	119.197,99
011110	TESOURA P:	640,0000	5,800	3.712,00
011111	TESOURA G:	259,0000	14,373	3.722,61
011112	TESOURA DE PICOTAR:	235,0000	15,350	3.607,25
011113	TINTA GUACHE 15ML:	334,0000	6,393	2.135,26
011114	TINTA GUACHE 250ML:	965,0000	55,950	53.991,75
011115	TINTA P/ PELE:	90,0000	38,695	3.482,55
011116	MASSA PARA BISCUIT:	435,0000	36,993	16.091,95
011117	PALITO PARA PICOLÉ:	30,0000	8,563	256,89
011118	PINCEL CHATO PARA PINTURA Nº 12:	98,0000	4,763	466,77
011119	PINCEL CHATO PARA PINTURA Nº 16:	82,0000	5,500	451,00
011120	CADERNO ESPIRAL (10 MATERIAS):	523,0000	18,260	9.549,98
011121	E.V.A. ACETINADO:	338,0000	41,833	14.139,55
011122	E.V.A. DECORADO:	846,0000	29,000	24.534,00
011123	FITA FLORAL:	223,0000	13,327	2.971,92
011124	LIVRO INFANTIL:	871,0000	3,497	3.045,89
011125	TINTA SPRAY:	328,0000	30,757	10.088,30
011126	GRAMPO PLÁSTICO:	98,0000	17,497	1.714,71
011127	PALITO DE CHURRASCO:	36,0000	6,543	235,55
011129	CARREGADOR DE PILHAS:	27,0000	119,037	3.214,00
011130	EXTENSÃO ELÉTRICA 05M:	102,0000	51,567	5.259,83
011131	TINTA PARA MARCADOR PERMANENTE (AZUL):	26,0000	36,000	936,00
011132	TINTA PARA MARCADOR PERMANENTE (PRETO):	32,0000	36,000	1.152,00
011133	TINTA PARA MARCADOR PERMANENTE (VERMELHO):	32,0000	36,000	1.152,00
011134	RÉGUA 30CM:	632,0000	3,307	2.090,02
011135	RÉGUA 50CM:	122,0000	8,030	979,66
011136	RÉGUA 60CM:	108,0000	10,903	1.177,52
011137	TINTA PARA TECIDO:	479,0000	64,233	30.767,61
011138	PILHA AA:	185,0000	6,820	1.261,70
011139	PILHA AAA (PALITO):	125,0000	8,250	1.031,25
011140	ALFINETE DE SEGURANÇA:	46,0000	13,653	628,04
011141	ENVELOPES TIPO CONVITE:	9,0000	72,337	651,03
011142	GRAMPO GALVANIZADO 23/8:	171,0000	24,260	4.148,46
011143	GRAMPO GALVANIZADO 23/13:	140,0000	25,660	3.592,40
011144	PAPEL ALMAÇO:	1.843,0000	0,323	595,29
011145	PAPEL QUADRICULADO:	33,0000	5,983	197,44
011146	QUADRO DE AVISOS 45X30:	42,0000	44,047	1.849,97
011147	TINTA PARA ALMOFADA CARIMBO (AZUL):	62,0000	81,067	5.026,15
016038	PAPEL MICRO ONDULADO:	28,0000	4,087	114,44
032056	PAPEL SUFITE A4 COLORIDO:	83,0000	7,940	659,02

Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total
033661	CADERNO DE DESENHO:	300,0000	13,107	3.932,10
033662	CANETA RETROPROJETOR:	90,0000	7,527	677,43
033663	CLIPES Nº 10/0:	150,0000	11,480	1.722,00
033664	COLA PARA ARTESANATO:	43,0000	10,427	448,36
033665	FITILHO CORES VARIADOS:	59,0000	5,517	325,50
033666	GIZ DE CERA COLORIDO GROSSO:	789,0000	9,277	7.319,55
033667	MASSA DE MODELAR:	834,0000	9,030	7.531,02
033668	PAPEL CELOFANE ESTAMPADO:	43,0000	3,700	159,10
033669	PAPEL CELOFANE TRANSPARENTE:	43,0000	2,650	113,95
033670	PAPEL COUCHÊ:	40,0000	30,430	1.217,20
033671	PAPEL FOTOGRAFICO A4:	293,0000	31,513	9.233,31
033672	PASTA COM ELÁSTICO 2CM:	300,0000	4,297	1.289,10
033673	PASTA COM ELÁSTICO 35CM:	225,0000	6,137	1.380,83
033674	PASTA COM ELÁSTICO 4CM:	225,0000	5,830	1.311,75
033675	PASTA COM ELÁSTICO 55CM:	300,0000	7,010	2.103,00
033676	PERCEVEJO:	12,0000	5,743	68,92
033677	PINCEL CHATO PARA PINTURA Nº 22:	47,0000	9,377	440,72
033678	PINCEL PERMANENTE PONTA FINA:	181,0000	5,450	986,45
033679	ROLO ADESIVO VELCRO:	29,0000	79,900	2.317,10
033680	TESOURA ADAPTADAS:	29,0000	22,013	638,38
033681	TINTA PINTURA A DEDO - 06 CORES:	150,0000	12,607	1.891,05
033657	FITA DECORATIVA:	39,0000	17,677	689,40
033658	LINHA DE NYLON:	26,0000	19,387	504,06
033659	PAPEL PRESENTE:	390,0000	2,063	804,57
033660	PASTA ENVELOPE:	247,0000	14,850	3.667,95
010997	PAPEL ONDULADO:	10,0000	4,293	42,93
010954	QUEBRA CABEÇA CARTONADO DE 63 PEÇAS:	26,0000	36,030	936,78
010966	JOGO DE DOMINÓ EDUCATIVO DIVERSOS:	13,0000	34,490	448,37
010929	ALFABETO ILUSTRADO EM MADEIRA MDF - 78 PEÇAS:	18,0000	121,950	2.195,10
010930	ALFABETO SILÁBICO EM MADEIRA MDF:	18,0000	53,490	962,82
010931	ALFABETO ENCAIXADO CURSIVO EM E.V.A:	18,0000	55,265	994,77
010932	CD-TECA: CANTIGAS DE RODA:	11,0000	111,267	1.223,94
010933	BRINQUEDO FAZENDINHA CRIATIVA:	11,0000	217,900	2.396,90
010934	JOGO DA MEMÓRIA ALFABETIZAÇÃO 40 PEÇAS COLORIDO:	17,0000	45,270	769,59
010935	JOGO DA MEMÓRIA FRUTAS 24 PEÇAS EM MDF:	17,0000	37,093	630,58
010936	JOGO DA MEMÓRIA ANIMAIS 24 PEÇAS EM MDF:	17,0000	30,000	510,00
010937	JOGO DA MEMÓRIA PROFISSÕES 24 PEÇAS EM MDF:	17,0000	24,795	421,51
010938	JOGO DE CARIMBOS EDUCATIVOS ANIMAIS SELVAGENS EM MADEIRA:	17,0000	69,795	1.186,52
010939	JOGO DE CARIMBOS ABC ILUSTRADO EM MADEIRA:	57,0000	88,857	5.064,85
010940	JOGO EDUCATIVO - LOTO LEITURA:	12,0000	246,445	2.957,34
010941	JOGO EDUCATIVO - LOTO TABUADA MATEMÁTICA:	12,0000	105,103	1.261,24
010942	JOGO SEQUÊNCIA LÓGICA EM MDF - DIVERSOS:	12,0000	40,940	491,28
010943	KIT DE FANTOCHES ANIMAIS DOMÉSTICOS:	17,0000	265,267	4.509,54
010944	KIT DE FANTOCHES FAMÍLIA BRANCA:	17,0000	253,967	4.317,44
010945	KIT DE FANTOCHES FAMÍLIA NEGRA:	17,0000	253,967	4.317,44
010946	KIT DE DEDOCHES ANIMAIS:	57,0000	237,963	13.563,89
010947	KIT DEDOCHES DE FRUTAS E LEGUMES:	17,0000	254,945	4.334,06
010948	KIT FANTOCHES FOLCLORE BRASILEIRO:	17,0000	249,463	4.240,87
010950	MATERIAL DOURADO COMPLETO 611 PEÇAS:	11,0000	101,013	1.111,14
010951	PRANCHA DE SELEÇÃO EM MADEIRA MDF:	17,0000	74,790	1.271,43
010952	ESQUEMA CORPORAL EM MDF:	17,0000	145,440	2.472,48
010953	CASTELINHO NUMÉRICO EM E.V.A 34 PEÇAS:	57,0000	62,490	3.561,93
010956	TAPETE DE E.V.A. ALFABETO, 26 PEÇAS:	115,0000	174,930	20.116,95
010957	TAPETE DE E.V.A. NUMÉRICO, 10 PEÇAS:	59,0000	123,957	7.313,46
010958	ÁBACO EM MADEIRA:	17,0000	66,945	1.138,07
010959	ÁBACO EM PLÁSTICO:	17,0000	58,625	996,63
010960	ALFABETO ANIMADO COM FIGURAS:	17,0000	121,445	2.064,57
010961	ALFABETO MÓVEL EVA 248 LETRAS:	11,0000	28,690	315,59
010962	BARALHO PARA CLASSIFICAÇÃO EM E.V.A.:	11,0000	132,450	1.456,95
010963	BAÚ PEDAGÓGICO EM PLÁSTICO COM JOGOS DIVERSOS:	11,0000	545,000	5.995,00
010964	BLOCOS LÓGICOS EM EVA:	17,0000	117,490	1.997,33
010965	CASINHA DE ENCAIXE GEOMÉTRICOS:	28,0000	165,000	4.620,00

Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total
010967	KIT DE FANTOCHES FRUTAS:	16,0000	316,950	5.071,20
010968	JOGO DOS NÚMEROS E QUANTIDADES:	17,0000	76,900	1.307,30
010969	PINOS COLORIDOS DE ENCAIXE:	17,0000	72,990	1.240,83
016040	QUEBRA CABEÇA CARTONADO 24 PEÇAS:	115,0000	34,045	3.915,18
016039	BAU EDUCATIVO PEDAGOGICO C/ 10 BRIQUEDOS EM MADEIRA:	11,0000	735,500	8.090,50
			Total :	4.589.449,44